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Salaspils iedzīvotāji jau ir pieraduši, ka pilsētas centrālajā daļā atrodas elektroapgādes  
augstsprieguma līnija, kas pilsētu it kā sadala divās daļās. Aizsargjoslu un citu ierobežojumu 
dēļ teritorijā, ko skar elektrolīnija, nav iespējams veikt ne būvniecību, ne arī kopumā 
šo teritoriju izmantot citiem mērķiem, un, protams, šī 
monumentālā tehniskā būve nepadara arī pilsētu skaistāku.  

Tieši pirms gada Salaspilī gadskārtējā “Puķu draugu saietā” jau 41.reizi pulcējās ap 1500 
puķu un dārzu cienītāju no visas Latvijas. Zīmīgi, ka tieši Latvijas valsts simtgades gadā 
kļuvām par galvaspilsētu tik vērienīgam pasākumam.  Jau 2017. gadā, pārņemot puķu 
draugu stafeti no Raunas, bija skaidrs, ka priekšā ir grūts un atbildīgs darbs. Bija jāizvēlas 
dārzi, kuri ir ne tikai skaisti, bet arī sasniedzami ar lielajiem autobusiem. Bija jāizstrādā 
maršruti, lai kādā no vietām neveidotos “šaurā bezizeja”. Bija jānokomplektē zinošu 
un atraktīvu gidu korpuss. Dārzu izvēlē pēc rūpīga darba objektu sarakstā tika iekļautas 
“Puķu” mājas, kur saimnieko sirsnīgā Brunovsku ģimene, “Kārļi”, kur sastopamas 
ļoti retas un eksotiskas augu sugas, “Saulesdārzi” ar savdabīgi izcirptajām “bonsai” 
priedītēm. Tāpat viesi devās apskatīt skaistās puķes un košumkrūmus Raiņa ielā 23, 
bet no publiskajiem objektiem piedāvājām Daugavas muzeju, 1. vidusskolas ārtelpu un 
Rīgavas dārzu. Un, protams, visa epicentrā bija mūsu Nacionālais botāniskais dārzs.

Ar zilu krāsu 
(apzīmējums 
LNr.321) parā-
dīta trase, kurā 
330 kV gaisvadu 
elektropārvades 
līnija tiek aiz-
stāta ar kabeli.

Salaspils novada domes deputāts Andris Umbraško pasniedza  
karogu jaunajai “Puķu draugu saieta” mājvietai.         Foto: Andrejs Svilāns

Sāksies darbs pie 330kV sprieguma 
gaisvadu elektrolīnijas nomaiņas

Jau 2016. gadā Salaspils 
novada dome saskaņoja AS 
“Augstsprieguma tīkls” būvniecī-
bas ieceri – elektrolīnijas būvnie-
cību no Rīgas TEC-2 līdz Rīgas HES. 
Tomēr šāda saskaņojuma saņem-
šanai Salaspils novada dome izvir-
zīja arī konkrētu prasību – veikt eso-
šās sadales 330kV sprieguma gais-
vadu elektrolīnijas nomaiņu pret 
kabeļlīniju posmā starp Nometņu 
ielu un dīķiem līdz Gaismas ielas 
un Zvaigžņu ielas krustojumam. 
Laika periodā no 2016. gada bei-
gām līdz pat šā gada vasarai notika 
darbs pie projekta dokumentācijas 
un saskaņošanas. Pateicoties paš-
valdības un AS “Augstspriegumu 

Kabeļlīnija tiks ierakta zemē un izvietota tā, lai pēc 
iespējas mazāk apgrūtinātu teritorijas izmantošanu.

tīkls” ciešajai sadarbībai, jau pēc 
divām nedēļām tiks uzsākta pro-
jekta realizācija un gaisvadu elek-
tropārvades līnija tiks demontē-
ta, nomainot to pret kabeļlīniju. 
Kabeļļīnija tiks ierakta zemē un 
atbilstoši saskaņotajam projektam 
tiks izvietota tā, lai pēc iespē-
jas mazāk apgrūtinātu teritorijas 
izmantošanu. AS “Augstsprieguma 
tīkls” plāno darbus uzsākt šā gada 
jūlija otrajā pusē, bet darbu nodo-
šanas termiņš šobrīd ir paredzēts 
2020. gada jūnijā.  Lai arī būvdarbi 
būs apjomīgi un, iespējams, radīs 
neērtības Salaspils iedzīvotājiem, 
ieguvumi būs daudz lielāki. Jau 
nākamajā gadā esošās pārvades 

elektrolīnijas teritorija būs izman-
tojama labiekārtošanai un infra-

struktūras uzlabošanai – ieguvēji 
būs visi!

Pateicamies AS “Augstsprieguma 
tīkls” par izrādīto ieinteresētību 
un pozitīvo attieksmi, risinot šo 
Salaspils pilsētai svarīgo jautāju-
mu, un šo darbu iekļaušanu AS 
“Augstsprieguma tīkls” projektā 
"Elektrolīnija būvniecība no Rīgas 
TEC-2 līdz Rīgas HES".

Raivis Anspaks,  
priekšsēdētāja vietnieks  

ekonomiskās un infrastruktūras  
attīstības jautājumos

Salaspils “Puķu draugu saieta” karogu svinīgi nodod Rundālei

Kopš 2004.gada, kad Puķu drau-
gi pulcējās Baldonē, svētkiem ir 
arī savs karogs. Tas no saieta līdz 
saietam tiek glabāts tajā vietā, 
kurā gaidāmi nākamie svētki, un 
svinīgi tiek nodots nākamā saie-
ta rīkotājiem. Tamdēļ 29. jūnijā 
delegācija no Salaspils deputā-
ta Andra Umbraško un Botāniskā 
dārza direktora Andreja Svilāna 
vadībā devās uz Rundāli, lai Dārza 
svētku ietvaros nodotu karogu 42. 
Latvijas Puķu draugu saieta māj-
vietai. Sākotnēji plānotā Bauskas 
novada vietā nebūt ne vieglo darbu 
uzņēmās Rundāles novads, pasā-
kumu apvienojot ar Rundāles pils 
dārza svētkiem.  “Katram sava māj-
vieta ir visskaistākā ne tikai Latvijā, 
bet arī pasaulē. Ceram, ka jums 
daudziem, tāpat kā mums, skais-

tākā vieta ir Rundāle,” saņemot 
karogu no Salaspils novada domes 
deputāta Andra Umbraško, teica 
Rundāles novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Okmanis. Kopā ar 
karogu Rundālei tika pasniegta arī 
grāmata, kurā savus ierakstus vei-
kuši visu iepriekšējo gadu saie-
ta rīkotāji. Par saieta “krusttēvu” 
dēvētais Aivars Irbe atzinīgi iztei-
cās par pērn notikušo pasākumu 
Salaspilī, atzīstot, ka mēs esam 
latiņu pacēluši ļoti augstu. Tādēļ 
vēlreiz liels paldies ikvienam, kas 
iesaistījās “Puķu draugu” veiksmī-
gā norisē! 

Pēc svinīgās atklāšanas ceremo-
nijas salaspiliešiem kopā ar pārē-
jiem saieta dalībniekiem bija iespē-
ja apskatīt Rundāles pili un tās 
parku laikā, kad rožu ziedēšana 

sasniedz kulmināciju, kā arī uzzi-
nāt ko jaunu par vēsturiskajām 
noēnojuma konstrukcijām – lape-
nēm, baudīt muzikālus un teatrālus 
priekšnesumus, iegādāties rožu vai 
citu dārzaugu stādus.

Kā informēja Nacionālā botānis-
kā dārza direktors Andrejs Svilāns, 
pasākums Rundālē bijis nozīmīgs 
arī turpmākās sadarbības veici-
nāšanai starp botānisko dārzu un 
Rundāles pils muzeju. Rundāles 
pils dārzā jau goda vietā aug un 
zied Nacionālajā botāniskajā dārzā 
selekcionēto rožu kolekcija. 

“Austrijā, Vācijā, arī Krievijā baro-
ka laika dārzu ir pārpārēm, varam 
būt lepni, ka Latvijā, Baltijā un pat 
plašākā reģionā Rundāles pils dārzs 
ir greznākais baroka laika kultūras 
un dabas piemineklis. Turklāt mērķ-

tiecīga un smaga darba rezultātā 
Rundāle var lepoties ar vērienīgāko 
rožu kolekciju reģionā. Pārsteigums 
bija augumā nelielais, bet bagātī-
gi ziedošais Amerikas tulpjukoks. 
Vienmēr un atkal nebeidz sajūsmi-
nāt botāniskie elementi Rundāles 
pils Rožu istabas un citu telpu inter-
jerā,” iespaidos dalās A. Svilāns. 

Salaspiliešus pils dārznieku 
namiņā laipni uzņēma Rundāles 
novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis un pils pārstāvji. 

Viņiem vislielākā pateicība gan par 
"Puķu draugu saieta" nepārtrauktī-
bas saglabāšanu, gan tiem daudza-
jiem neaizmirstamajiem mirkļiem, 
ko Salaspils viesiem bija iespēja 
piedzīvot. 

"Puķu draugu saieta" stafete 
nu atkal nodota tālāk – Madonas 
rajona Kalsnavas pagasta pārval-
des vadītājam Artim Mūrmanim. 
Un sākas lielais gaidīšanas laiks 
līdz 43.“Puķu draugu saietam” 
Jaunkalsnavā.



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.06.-30.06.2019.:
Reģistrēti 16 jaundzimušie (8 zēni un 8 meitenes): Anisija, 
Danila, Sabīna, Marta, Roberts, Kamilla, Taļja, Emma Zete, Sintija, 
Iļja, Lenards Marks, Nauris, Marks, Rēzija, Reinis, Kristofers
Noslēgtas 20 laulības
Mūžībā aizgājuši: 
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DOMES SĒDES

  27. jūnija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
• 15517 eiro- ielu marķējuma 

izveidei un atjaunošanai;
• 1800 eiro- Salaspils 1. vidus-

skolai nometnes “Krāsainā pasaule” 
organizēšanai;

• 1800 eiro- Salaspils 1. vidusskolai 
nometnes “Dzīvespriecīgā pasaule” 
organizēšanai;

• 6726 eiro- Mūzikas un mākslas 
skolai nometnes “Kurzemes vēju rit-
mos” organizēšanai;

• 1500 eiro- remontdarbiem Dienas 
centrā;

• 6640 eiro-  Memoriāla galerijas lie-
tus ūdens novadsistēmas remontam.

Apstiprināti Salaspils novada paš-
valdības kapsētu darbības un uzturē-
šanas saistošie noteikumi, kuri spēkā 
stāsies likumā noteiktajā kārtībā. Līdz 
ar to ir atcelti šī gada 28. martā pie-
ņemtie noteikumi.

Lai izteiktu atzinību par nozīmī-
gu ieguldījumu izglītībā un izciliem 
sasniegumiem pedagoģiskajā darbī-
bā Salaspils novadā, vairākus gadus 
notiek konkurss “Gada skolotājs”. 
Šogad konkursam tika saņemti četri 
pieteikumi. Pamatojoties uz noliku-
mu un Izvērtēšanas komisijas atzi-
numu, dome nolemj piešķirt minēto 

apbalvojumu 1. vidusskolas skolotājai 
Laimai Pamiljanei un PII “Jāņtārpiņš” 
pedagoģei Mārītei Petrovskai.

Piešķir pašvaldības līdzfinansējumu 
15  000,00 eiro apmērā energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Daugavas ielā 2.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamā 
īpašuma "Vectaurītes” sadalīšanai trīs 
jaunās zemes vienībās.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekusta-
mā īpašuma  Ķīmiķu iela 22/24 sada-
līšanai, izveidojot divas jaunas zemes 
vienības.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamā 
īpašuma  Budeskalnu iela 18 sadalī-
šanai divās zemes vienībās.

Turpina iznomāt SIA “Sērdienītis” 
zemesgabala Zvaigžņu ielā 2 daļu un 
pagarina zemes nomas līguma dar-
bības termiņu līdz 2024. gada 29. 
jūnijam. 

Atļauj apvienot zemes vienības 
Skolas ielā 4A un Skolas ielā 4B, pie-
šķirot apvienotajam nekustamajam 
īpašumam adresi Skolas iela 4A un 
nosakot nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi-  komercdarbības objek-
tu apbūve. 

Piešķir privātpersonai apbūves tie-
sības (uz 30 gadiem) uz Salaspils 
novada pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma “Avotu ceļš” Salaspils 
pagastā ar mērķi – izbūvēt un lietot 
žogu, kas nav patstāvīgs īpašuma 
objekts. 

Ņemot vērā Dzīvokļu saimniecības 
komitejas atzinumus un pamatojoties 
uz Dzīvesvietas deklarēšanas likumu, 

anulē vairākas privātpersonu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Pamatojoties uz likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, pie-
dzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par vairākiem īpašu-
miem pilsētas un pagasta teritorijā.

Pamatojoties uz likumu “Par sociā-

lajiem dzīvokļiem un sociālajām dzī-
vojamām mājām”, nolemj izīrēt dzī-
vojamās telpas Raiņa ielā 17A maz-
nodrošinātai personai.  

Groza Salaspils novada domes 
21.03.2019. lēmumu “Par zemesga-
bala “Avoti 125” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā nodošanu atsavinā-
šanai”, komisijā iekļaujot M.Kolātu un  
A.Burbulīti.

Žogla Anna 10.02.1941. – 31.05.2019.
Ivbulis Pēteris Romans 18.11.1938. – 04.06.2019.
Rimša Felicija 15.01.1925. – 05.06.2019.
Erts Jānis 25.06.1946. – 13.06.2019.
Mazzālīte Tamāra 02.07.1946. – 14.06.2019.
Gelažine Zigrīda 25.09.1937. – 17.06.2019.
Grele Regīna Irēna 27.11.1942. – 20.06.2019.
Urbanovičs Fjodors 20.03.1944. – 23.06.2019.

Piešķirts līdzfinansējums Daugavas ielas 2 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
Salaspils novada dome 2016.gadā apstiprināja 
saistošos noteikumus “Par Salaspils novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās”, kuros noteikts, ka maksimālais 
pašvaldības līdzfinansējums par energoefektivitātes 
pasākumu veikšanu vienai mājai ir 15 000 eiro. 

5.jūnijā no biedrības “Daugavas 2” tika saņemts pieteikums minētā līdz-
finansējuma saņemšanai par māju Daugavas ielā 2, un 27. jūnija domes 
sēdē deputāti nolēma piešķirt 15  000 eiro. Atgādinām, ka pieteikumu 
iesniedz pēc tam, kad daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā ir veikti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumi un māja būvniecību regulējošos nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir nodota ekspluatācijā.

Maksā ar Smart-ID un norādi mērķi!
Paldies salaspiliešiem, kuri jau izmanto e-vidi, lai saņemtu 
pašvaldības pakalpojumu vai kā citādi sazinātos ar mums. 

Smart-ID ir šobrīd teju vienkāršākais, ātrākais un drošākais auten-
tifikācijas veids tiešsaistē. Ar tā palīdzību varat veikt dažā-
dus maksājumus, tai skaitā arī apmaksāt pašvaldības pakalpojumus.   
Smart -ID ir tik vienkāršs, ka atšķirībā no interneta bankas maksājumu var 
veikt arī, nenorādot tā mērķi. Tas der, ja pārskaitāt kabatas naudu savam 
bērnam, bet ne gadījumos, kad, piemēram, apmaksājat kādu pašvaldī-
bas pakalpojumu vai nodevu. Salaspils novada pašvaldībā jau ir saņemti 
mobilie maksājumi bez norādīta mērķa. Tie var būt gan nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmaksa, gan nodeva par laulības reģistrēšanu, gan jeb-
kas cits. Tādos gadījumos maksātāja identificēšana un sazināšanās, lai 
noskaidrotu, par ko ir maksāts, ir visai sarežģīts un laikietilpīgs process. 
Tāpēc aicinām: ja maksājot pašvaldībai, izmantojat Smart-ID, OBLIGĀTI 
norādiet maksājuma mērķi, tā pasargājot sevi no nevajadzīga satraukuma.

Salaspils novada pašvaldība 2018. gada 18. jūnijā 
ir noslēgusi līgumu par pašvaldības ceļa C51 
“Šķirotava-Saurieši-Granīta iela” pārbūvi. 

Uzsāksies ceļa C51 pārbūve

Šis ceļš atrodas rūpnieciskās 
ražošanas teritorijā, Acones ciemā, 
un ikdienā savas uzņēmējdarbī-
bas vajadzībām to izmanto vis-
maz 14 ekonomiski aktīvi uzņēmu-
mi ar ļoti dažādiem saimnieciskās 
darbības veidiem, kā arī vienlai-
kus šis ceļš nodrošina piekļuvi 25 
zemes gabaliem. Šo 14 uzņēmu-
mu kopējais apgrozījums ir aptu-
veni 35 miljoni eiro, un tie nodro-
šina 285 darba vietas. Ceļa pār-
būves kopējās izmaksas saskaņā 
ar noslēgto būvdarbu līgumu ir 
670 673,38 eiro (t.sk. PVN), no 

kuriem 400 000 līdzfinansē Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku attīs-
tībai, bet 270673,38 – Salaspils 
novada pašvaldība. Ceļa pārbūve 
tiek īstenota projekta “Pašvaldības 
autoceļu, ielu būvniecība un pārbū-
ve Salaspils novadā” ietvaros.  

    
Projekta nosaukums: Pašvaldības 
autoceļu, ielu būvniecība un pār-

būve Salaspils novadā. 
Projekta mērķis: Publiskās ceļu 

infrastruktūras kvalitātes uzlaboša-
na, lai veicinātu uzņēmējdarbību 

un saglabātu apdzīvotību . 
Projekta izmaksas: Kopā – 670 

673,38 EUR: 
                   400 000,00 EUR – 
Eiropas Lauksaimniecības fonds 

lauku attīstībai; 
                   270 673,38 EUR – 

Salaspils novada pašvaldība. 
       Atbalsta Zemkopības minis-
trija un Lauku atbalsta dienests.  

Informējam, ka deputāte Jana Kolbina iedzīvotājus pieņems 18. 
jūlijā un 25. jūlijā (4. jūlija vietā) no pulksten 14.30 līdz 16.00. 

17. jūnijā plkst. 18.33 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka uz dzelzceļa pārbrauktuves 
stāv automašīna. Informācija neka-
vējoties nodota VAS “Latvijas dzelz-
ceļš”. Ierodoties notikuma vietā, 
policijas darbinieki konstatēja, ka 
uz pārbrauktuves notikusi automa-
šīnas Audi un pasažieru vilciena 
sadursme. Notikuma vietā atradās 
automašīnas vadītājs, kuram bija 
redzami miesas bojājumi, tādēļ 
izsaukts Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienests. NMPD die-
nesta mediķi pēc vīrieša apskates 
paskaidroja, ka viņam nepiecieša-
ma hospitalizācija. Notikuma vietā 
ieradās Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta darbinieki, lai 
atbrīvotu sliežu ceļu no automašī-
nas. Līdz Valsts policijas Ceļu poli-
cijas ierašanās brīdim Pašvaldības 
policijas darbinieki nodrošināja 
sabiedrisko kārtību. 

19. jūnijā plkst. 01.00 pašvaldī-
bas policijas iecirknī ieradās sievie-
te, kura paskaidroja, ka Dienvidu 
ielas dzīvoklī atrodas viņas meita, 
un sieviete ir neziņā, kas ar meitu 
noticis, jo uz telefona zvaniem 
neatbild, dzīvokļa durvis vaļā never. 
Informācija par notikumu nodota 
Valsts policijai. Sieviete tika nogā-
dāta dzīvesvietā, un notikuma vietā 
tika sagaidīta Valsts policija. VUGD 
darbinieki caur atvērtu logu iekļu-
va dzīvoklī un konstatēja, ka tajā 
neviena persona neatrodas.

21. jūnijā plkst. 16.51 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pie Miera ielas 25A uz 
zemes guļ kāds vīrietis. Ierodoties 
notikuma vietā, policijas dar-
binieki minēto kungu sastapa. 
Vīrietis atradās alkohola reibu-
ma stāvokli. Uz notikuma vietu 
tika izsaukts Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienests. NMPD 
mediķi pēc vīrieša apskates kon-
statēja, ka viņam nepieciešama 
hospitalizācija.

Pašvaldības policijas ziņas

21. jūnijā plkst. 19.48 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka Nometņu ielas 40 bērnu 
rotaļu laukumā atrodas kāds čet-
rus gadus vecs bērns bez pieaugu-
šo uzraudzības. Informācija nodota 
Valsts policijas darbiniekiem, kuri 
nogādāja bērnu policijas iecirknī. 
Plkst. 21.25 Salaspils novada paš-
valdības policijā ieradās vīrietis un 
informēja, ka viņam ir pazudu-
si meita. Meita pametusi dzīvok-
li, kamēr tēvs gulējis. Informācija 
nodota Valsts policijai. 

23. jūnijā plkst. 10.00 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pie Celtnieku ielas 
18 kāpņu telpas atrodas vīrie-
tis alkohola reibuma stāvoklī ar 
nazi. Ierodoties izsaukuma vietā, 
saņemtā informācija apstiprinā-
jās. Noskaidrots, ka vīrietis dzīvoklī 
sarīkojis ģimenes strīdu ar tēvu un 
māti. Konflikta laikā vīrietis noda-
rījis miesas bojājumus tēvam un 
pēc tam no mājas paņēmis nazi un 
izgājis uz ielas. Medicīniskā palī-
dzība nevienai no konfliktā iesais-
tītajām personām nebija vajadzī-
ga. Vīrietis tika aizturēts un nogā-
dāts Valsts policijā.

24. jūnijā plkst. 23.25 policijai 
ziņoja, ka Skolas ielas 5/2 daudz-
dzīvokļu mājai ir uzlauzta pagrab-
telpa. Ierodoties notikuma vietā, 
policistus sagaidīja zvanītāja, 
paskaidrojot, ka viņas pagrabam ir 
uzlauztas durvis, un esot aizdomas, 
ka iekšā kāds atrodas. Tika veik-
ta nama pagrabtelpu apsekošana. 
Tika konstatēts, ka ir uzlauztas trīs 
pagrabtelpu durvis. Par to ziņots 
Valsts policijai, kuri ieradās notiku-
ma vietā. Apsekošanas laikā nama 
sestajā kāpņu telpā tika atrasts 
vīrietis, kurš bija noslēpies koka 
kastē. Viņš aizturēts. 

26. jūnijā plkst. 14.10 tika 
saņemta informācija, ka Saulkalnē 
pie veikala “Saulkalne” uz soli-
ņa guļ kāds vīrietis, iespējams, 

alkohola reibumā. Policistiem viņš 
paskaidroja, ka iepriekšējā dienā 
esot piekauts, tāpēc viņam reibst 
galva. Vīrietim bija redzami sasi-
tumi galvas apvidū. Uz notiku-
ma vietu izsaukts Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests. 
Vīrietis no hospitalizācijas atteicās 
un devās uz dzīvesvietu.

26. jūnijā plkst. 17.37 policijai 
ziņoja par jauniešiem, kuri atro-
das uz Vītolu ielas 4/2 ēkas jumta. 
Ierodoties notikuma vietā, jaunie-
šus policisti sastapa kāpņutelpā un 
veica ar viņiem pārrunas. Viņi apso-
līja, ka uz jumta vairs nekāpšot. 

27. jūnijā plkst. 19.05 polici-
jas darbinieki pie Dienvidu ielas 
5/1 apturēja transportlīdzekli, kas, 
izbraucot no blakus teritorijas, vei-
cot pagrieziena manevru, neie-
slēdza virzienrādītāju. Pārbaudes 
laikā konstatēts, ka automašīnai 
likumā noteiktā kārtībā nav veik-
ta tehniskā apskate. Uz notikuma 
vietu izsaukta Valsts policijas Ceļu 
policija.

28. jūnijā plkst. 19.31 pašvaldī-
bas policijas darbinieki pie Miera 
ielas 14 apturēja transportlīdzekli 
JEEP, kas braukšanas laikā novirzī-
jās no taisnvirziena kustības, tāpēc 
radās aizdomas, ka minētā trans-
portlīdzekļa vadītājs pie stūres 
sēdies reibumā. Vadītājam reibums 
netika konstatēts, bet transport-
līdzeklim nebija derīga tehniskā 
apskate. Par konstatēto faktu ziņots 
Valsts policijas Ceļu policijai.

29. jūnijā plkst. 01.29 polici-
jā tika saņemta informācija, ka 
pie Maskavas ielas 9A noticis ceļu 
satiksmes negadījums. Vaininieks- 
transportlīdzekļa VW vadītājs mēģi-
nājis no notikuma vietas aizbēgt. 
Vairāki vīrieši viņu centušies aiztu-
rēt. Tika noskaidrots, ka automašī-
nas VW vadītājs ir alkohola reibu-
mā. Līdz Valsts policijas Ceļu poli-
cijas darbinieku ierašanās brīdim 
vīrietis tika aizturēts. 
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Aprīļa beigās svinīgi noslēdzās ēkas Daugavas ielā 2 siltināšanas darbi, kas ir 
vērienīgākais daudzdzīvokļu ēkas atjaunošanas projekts ne tikai Salaspils, bet visas 
Latvijas mērogā. Ēka Daugavas ielā 2 nu ir mainījusies ne tikai ārēji, tā ir kapitāli 
izremontēta un kļuvusi par drošu dzīvesvietu tās iemītniekiem vēl daudzus gadu 
desmitus. Šim labajam piemēram ir sekotāji turpat netālu. Noslēdzot apjomīgos 
sagatavošanās darbus – tehniskās dokumentācijas izstrādāšanu un saskaņošanu, ir 
sācies renovācijas process arī Maskavas ielā 1. Drīz šīs mājas iedzīvotāji dzīvos siltākā un 
skaistākā ēkā.  Tuvojoties aktīvajai būvniecības stadijai, mājā tiks veikti šādi darbi: 

Siltināšanu ir uzsācis nams Maskavas ielā 1

Ir noslēdzies Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 
(EAFVP) kārtējais iepirkums ar plašāku un kvalitatīvāku 
pārtikas preču klāstu, kas pieejams trūcīgām un krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm (personām), kā arī maznodrošinātām 
ģimenēm (personām), kuru ienākumi personai nepārsniedz 242 eiro. No jūlija visā 
Latvijas teritorijā atbalsta saņēmējiem būs pieejami pārtikas preču komplekti, kuros 
būs 15 dažādas preces, un tās visas būs augstākas kvalitātes un ekoloģiskas.

Palielināts pabalsts bērniem un 
pieaugušajiem ar ļoti smagu invaliditāti 
No 1. jūlija par 100 eiro tiek palielināts īpašas kopšanas 
pabalsts bērniem ar ļoti smagu invaliditāti un pilngadīgām 
personām ar invaliditāti, kurām invaliditātes cēlonis ir 
slimība no bērnības.  Tagad tas būs 313,34 eiro mēnesī.

Šogad īpašās kopšanas pabalsta apmēra palielinājumam valsts budže-
tā paredzēti papildu 2,7 miljoni eiro, 2020. un 2021.gados – vairāk nekā 
5,5 miljoni eiro

2018. gadā īpašas kopšanas pabalstu ik mēnesī saņēma vidēji 2072 per-
sonas par bērniem ar ļoti smagu invaliditāti un 2316 personas ar I invali-
ditātes grupu no bērnības.

Komunālais dienests aicina darbā 
būvstrādnieku 
Profesionālās kvalifikācijas prasības pretendentiem:
• vidējā vai vidējā profesionālā izglītība;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• pieredze celtniecības darbos;
• teicama valsts valodas prasme;
• savstarpējās sadarbošanās prasmes;
• nozarei saistošo normatīvo aktu pārzināšana u.c. 

Galvenie amata pamatpienākumi un nepieciešamās prasmes: 
• regulāri uzraudzīt un uzturēt kārtībā Komunālā dienesta apsaimnieko-
šanā esošo teritoriju, ceļu, rotaļu un atpūtas laukumu, parku, ceļa zīmju 
tehnisko un vizuālo stāvokli; 
• ievērot darba kārtības noteikumus, laikā un precīzi pildīt Komunālā 
dienesta vadītāja un vadītāja vietnieka saimnieciskos jautājumos 
rīkojumus;
• novērst vandālisma vai ceļu satiksmes negadījuma sabojāto labiekār-
tošanas elementu bojājumus, pirms tam ziņojot tiešajam vadītājam;
veikt sīkus remontdarbus Komunālā dienesta apsaimniekošanā esošās 
teritorijā un citās Salaspils novada pašvaldības iestādēs u.c. 

Komunālais dienests aicina darbā 
automobiļa vadītāju - brigadieri
Profesionālās kvalifikācijas prasības pretendentiem:
• vidējā vai vidējā profesionālā izglītība;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• zināšanas par individuālajiem aizsardzības līdzekļiem un to pielietošanu;
• teicama valsts valodas prasme;
• savstarpējās sadarbošanās prasmes;
• prasme strādāt saspringtās situācijās un ierobežotā laikā, operatīvi 
saplānot darba procesu un tā izpildi u.c. 

Galvenie amata pamatpienākumi un nepieciešamās prasmes:
• koordinēt, plānot un kontrolēt   strādnieku un strādnieku-sētnieku 
darbus Komunālā dienesta apsaimniekošanā esošo teritoriju kopšanā, 
izvest atkritumus no Salaspils teritorijas;
• pavasara, vasaras un rudens periodā veikt Komunālā dienesta 
apsaimniekošanā esošās teritorijas kopšanu (slaucīšana, atkritumu 
savākšana, lapu grābšana, zaru un lapu savākšana u.t.t);
• ziemas periodā attīrīt no sniega segas un kaisīt ar sāls-smilšu maisīju-
mu pašvaldībai piederošos gājēju celiņus, kurus nav iespējams apkopt 
mehanizēti, kā arī sabiedriskā transporta pieturvietas un gājēju pār-
ejas u.c.
Sīkāka informācija par vakancēm www.salaspils.lv. Uzziņas pa tālruni 
67981070; 26541875.

Programmā “Jauniešu garantija” sākas noslēdzošā uzņemšana 40 darba tirgū pieprasītās 
profesijās, kuras var apgūt pusotra gada laikā bez maksas. Mācībām var pieteikties 
jaunieši vecumā no 17 līdz 29 gadiem, kuri ieguvuši vidējo izglītību, nemācās un nestrādā. 
Pieteikšanās 22 profesionālās izglītības iestādēs visā Latvijā notiek līdz 30. augustam. 

• jumta siltināšana un seguma 
nomaiņa;

• fasādes siltināšana un apda-
res darbi;

• lodžiju stiklošana un konstruk-
ciju nomaiņa;

• ventilācijas ierīkošana logos un 
esošo ventilācijas kanālu tīrīšana;

• dzīvokļu, kāpņu telpu un pagra-
ba logu nomaiņa;

• pagraba pārseguma siltināšana;
• hidroizolācijas ierīkošana ēkas 

pamatu daļā;
• stiegru iestrādāšana ēkas 

pilastros;
• pāļu montāža;
• siltummezglu rekonstrukcija;
• apkures sistēmas atjaunošana 

– maģistrālo cauruļu nomaiņa pag-
rabstāvā un termostatisko vārstu 
uzstādīšana pie radiatoriem;

• aukstā un karstā ūdens sistēmas 
nomaiņa – gan maģistrālās cauru-
les pagrabā, gan stāvvadi dzīvokļos;

• sadzīves kanalizācijas nomaiņa  
– gan maģistrālās caurules pagrabā, 
gan stāvvadi dzīvokļos.

Pēc šo darbu pabeigšanas 
Salaspils kļūs par vēl vienu skais-
tu un atjaunotu ēku bagātāka.  
Vēlreiz atgādināsim, kādēļ ir jāveic 
daudzdzīvokļu namu atjaunošana. 
Pirmkārt, tie ir labāki dzīves apstāk-
ļi un dzīvokļa vērtības pieaugums. 
Iedzīvotājiem ievērojami samazi-
nāsies maksājums par siltumener-
ģiju, jo pēc energoefektivitātes 
pasākumu veikšanas   ēkas apkuri-
nāšanai būs nepieciešams mazāks 
enerģijas daudzums. Kas ne mazāk 
svarīgi – dzīvokļa vērtība var pie-
augt teju par 30 %. 

Otrkārt, samazinās daudzdzīvok-
ļu ēkas uzturēšanas izmaksas. Ēkas 
atjaunošanas ietvaros tiek veikta 
siltināšana, koplietošanas logu un 
durvju nomaiņa, apkures sistēmas 
un karstā ūdens sistēmas atjau-

nošana un vēl citi atjaunošanas 
darbi. Visas iepriekšminētās darbī-
bas ļaus ikdienas ēkas uzturēšanas 
izmaksām samazināties, tādējādi 
arī apsaimniekošanas izmaksām 
samazinoties ilgtermiņā. Izdevumi 
par neatliekamajiem remontdar-
biem samazināsies. Līdz ar to ēkas 
visaptveroša atjaunošana ir vērtīgs 
ilgtermiņa ieguldījums ikvienam 
iedzīvotājam!

Atgādinām, ka “Salaspils 
Siltuma” speciālisti aktīvi apmek-
lē iedzīvotāju sapulces un infor-
mē par programmu un iespēju 
saņemt līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu ēkas renovācijai. Lai pieteik-
tos konsultācijai, lūdzam sazinā-
ties ar Energoefektivitātes nodaļas 
projektu vadītāju Renāti Bražinsku 
(renate@salaspilssiltums.lv; tel. 
29227651) vai būvniecības spe-
ciālistu Andreju Semjonovu (tel. 
25616621). 

Pārtikas preču komplektā tikai EKO produkti

Ņemot vērā atbalsta saņēmē-
ju viedokli un izteiktos ieteikumus, 
komplekts tiek papildināts ar diviem 
jauniem produktiem – iebiezināto 
pienu ar cukuru un šķeltajiem zir-
ņiem, nodrošinot lielāku komplek-
tā esošo produktu daudzveidību. 
Nerafinētā rapšu eļļa tiek nomainī-
ta ar rafinēto rapšu eļļu, kas lietotā-

jiem ir ierastāka. Ar pilnu komplekta 
saturu var iepazīties EAFVP mājasla-
pā www.atbalstapakas.lv.

Publiskā iepirkuma rezultātā pār-
tikas preču komplektu sagatavoša-
nu un piegādi veiks AS “Dobeles 
dzirnavnieks”.

Līgums ar AS “Dobeles dzirnav-
nieks” tika noslēgts 2019. gada 12. 

jūnijā un būs spēkā līdz 2021. gada 
decembrim.

Salaspils novada iedzīvotāji atbal-
sta pakas var saņemt Sociālā dienes-
ta telpās, Kalnu ielā 2 pirmdienās no 
plkst.10.00 līdz 18.00.  Informācija 
pa tālruni 67946788, 27660524, e- 
pasts socialais.dienests@salaspils.lv, 
www.salaspilssd.lv. 

Jauniešiem ir iespēja 
apgūt 40 profesijas

Piedāvājumā jaunas 
profesijas

Programmas noslēdzošajā 
uzņemšanā piedāvājumā ir 40 ar 
darba devējiem un nozares eksper-
tiem saskaņotas profesijas, kuras 
var apgūt 1,5 gada laikā. Šoreiz 
profesiju klāstā ir tādas jaunas vai 
atbilstoši jauniem standartiem 
izstrādātas profesijas kā restorāna 
pavārs, ainavu būvtehniķis, inter-
jera dizainera asistents, telekomu-
nikācijas tehniķis, tūrisma pakalpo-
jumu konsultants un augļu un dār-
zeņu pārstrādes ražošanas tehniķis. 

Mācību klāstā ir arī jau līdz šim 
labi zināmas specializācijas – vies-
mīlības pakalpojumu speciālists, 
programmēšanas tehniķis, dator-

sistēmu tehniķis, loģistikas dar-
binieks, grāmatvedis, namdaris, 
apdares darbu tehniķis, konditors, 
automehāniķis, autodiagnostiķis, 
vizuālā tēla stilists, tērpu modelē-
šanas un konstruēšanas speciālists, 
kā arī citi arodi. 

Lai pieteiktos mācībām, jaunie-
tim nepieciešams vidējās izglītības 
diploms un viņš nedrīkst strādāt vai 
studēt pilna laika izglītības prog-
rammās augstskolās. Vienlaikus 
jaunietis var studēt nepilna laika 
programmās, būt reģistrējies 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā 
darba meklētājs vai bezdarbnieks 
un saņemt bezdarbnieka pabalstu. 
Ja jaunietim jau ir profesionālā kva-
lifikācija, tai jābūt iegūtai agrāk kā 

12 mēnešus pirms mācību uzsākša-
nas Jauniešu garantijā.

Stipendija 70 – 115 
eiro mēnesī

Jauniešu garantijas audzēkņi 
saņem stipendiju no 70 līdz 115 
eiro mēnesī, ja sekmīgi mācās, kā 
arī nepieciešamos mācību līdzekļus 
un bezmaksas vietu dienesta vies-
nīcā. Mācību noslēgumā ir paredzē-
ta kvalifikācijas prakse, kuras laikā 
apmaksā ceļa izdevumus un nakts-
mītni, ja tas ir nepieciešams. 

Ar visām Jauniešu garantijas pro-
fesijām, izglītības iestādēm, uzņem-
šanas noteikumiem un priekšrocī-
bām var iepazīties VIAA mājaslapā: 
www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija.
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Kad vasara rit pilnā briedumā, ir sākušies atvaļinājumi un brīvlaiks, cilvēki arvien 
vairāk meklē iespējas, kā lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku.  Ja mums kāds jautā, ko 
varētu apskatīt Salaspilī, tad uzreiz iedomājamies par saviem trīs “tūrisma vaļiem”. 
Proti, Daugavas muzeju, kas atklāj Latvijas vēsturi Daugavas krastos, Botānisko 
dārzu ar lielāko augu kolekciju Baltijā un Memoriālu, kurā iemūžinātas atmiņas par 
Salaspils nometni. Patiesi varam būt lepni, ka mūsu novadā ir tik nozīmīgi objekti, 
kuri izraisa neviltotu interesi ne tikai latviešu, bet arī cittautu tūristu vidū.

Sākoties vasaras brīvlaikam, Salaspils 1. vidusskolā tika 
organizētas nometnes “Krāsainā pasaule” un “Dzīvespriecīgā 
pasaule”. Bērni darbojās dažāda veida aktivitātēs, veica 
dažādus uzdevumus un guva pozitīvas emocijas. Tāpat viņi 
ieguva pieredzi, kā var mērķtiecīgi un interesanti pavadīt 
dienu. Analizējot ikdienas darbu, bērni spēja izteikt savu 
pieredzēto un piedzīvoto, pārrunāt to ar citiem. Pie nometnes 
dalībniekiem ieradās stikla pūtēji. Skolēni ar lielu interesi 
klausījās un skatījās, kā top dažādas lietas no stikla. Tāpat 
katram bija dota iespēja darboties praktiski – izpūst stiklu.

19. jūnijā ZI „BIOR” Salaspilī veica ūdens kvalitātes monitoringu novada peldvietās. 
Vēlamies informēt novada iedzīvotājus, ka pēc peldūdens kvalitātes monitoringa 
datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā pie Saulkalnes, Mazajā Juglā pie Avotiem 
peldvietu ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām, tādējādi minētajās peldvietās ir 
atļauts peldēties. Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

Šajā nedēļas 
nogalē Jelgava 
kļūs par Latvijas 
Jaunatnes sporta 
gaidītākā vasaras 
notikuma – VIII 
Latvijas Jaunatnes 
olimpiādes 
mājvietu. Vairāk 
nekā 3000 jauno 
sportistu no visas 
Latvijas sacentīsies 
par labākajiem 
rezultātiem 
29 sporta 
veidos. Salaspili 
pārstāvēs 51 sportists 19 treneru vadībā. Kopā uz Jelgavu 
no Salaspils dosies delegācija 80 cilvēku sastāvā. 

Salaspilī peldieties droši!

Tāpat arī Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests atgādina 
svarīgākās drošības prasības, kas 
jāņem vērā, lai atpūta pie ūdeņiem 
nebeigtos ar traģēdiju.

ATCERIETIES!
Visdrošāk ir peldēties oficiālajās 

peldvietās! Ja tādas nav, peldvietas 
krastam jābūt lēzenam, vēlams ar 
cietu pamatu. Upēs jāizvēlas vieta, 
kur ir vismazākā straume, tuvumā 
nav atvaru vai citu bīstamu vietu.

Nepeldieties viens! Ja uz ūdens 
radīsies problēmas, līdzās var nebūt 
citu cilvēku, kas spētu ekstremālā 
situācijā palīdzēt.

Nepeldieties stiprā vējā, naktī 
vai negaisa laikā! Nakts nav labā-
kais peldēšanās laiks, jo aizpeldot 
tālāk no krasta, var apjukt un zau-
dēt orientēšanās spējas, lai atgriez-
tos atpakaļ.

Nepārvērtējiet savus spēkus! 
Dižošanās ar to, ka vari aizpeldēt 
vistālāk vai pārpeldēt pāri upei, nav 
tā vērta, lai riskētu ar savu dzīvību. 
Turklāt, ja iepriekšējā sezonā varēji 
pārpeldēt upi, tas vēl nenozīmē, ka 
fiziskā sagatavotība ir tāda, ka vari 
to izdarīt arī šobrīd.

Ja esat pārkarsis saulē, ūdenī 
ejiet lēnām, lai nebūtu strauja ķer-
meņa temperatūras maiņa, kas var 

izraisīt muskuļu krampjus vai sirds-
darbības un asinsrites traucējumus.

Vizinoties ar laivu, kuteri vai citu 
peldlīdzekli, obligāti uzvelciet glāb-
šanas vesti.

Bērniem atļauts ūdenī spēlēties 
ar piepūšamām rotaļlietām, ja pie-
augušais atrodas ūdenī starp krastu 
un dziļumu.

Ja bērns ūdenī atrodas dziļāk par 
jostasvietu, tad ar viņu nepārtraukti 
jāuztur vizuālais kontakts.

Bērni jāuzmana no viļņiem, kas 
var nogāzt no kājām vai radīt tik 
negaidītu izbīli, ka mazulis no tā 
vien zaudē līdzsvaru. Turklāt vilk-
mes straume nemanot peldētāju 
var ienest dziļāk jūrā.

Ja pie mājas ir dīķi, baseini, 
akas, tie jānorobežo tā, lai bērni 
vieni paši klāt netiktu un mazu-
lis obligāti ir nepārtraukti jāuzrau-
ga. Piemājas baseinos neatstājiet 
peldošas rotaļlietas, kas piesaista 
mazuļa uzmanību.

Ja esi iekļuvis straumē, jāsaglabā 
miers, jāpeld pa straumi uz priek-
šu, cenšoties nokļūt tuvāk krastam.

Ūdenī nevajag jokojoties skaļi 
saukt «Palīgā! Slīkstu!», jo situ-
ācijā, kad tiešām būs vajadzīga 
palīdzība, neviens vairs nepievērsīs 
uzmanību.

AIZLIEGTS:
• peldēties alkohola reibumā;
• lēkt ūdenī no tramplīna, laipas, 

tilta vai krasta, ja neesat izpētījis 
ūdenstilpnes gultni;

• atstāt bērnu pagalmā bez pie-
skatīšanas, ja tajā ir ūdenstilpne. 
To vēlams norobežot tā, lai bērns 
neiekristu;

• peldēt aiz bojām, kas ierobežo 
peldvietu;

• peldēties ūdens tilpnēs, kur tas 
ir aizliegts.

KĀ PALĪDZĒT?
Slīcēju var glābt tikai cilvēks, kurš 

labi apguvis peldēšanas tehniku un 
zina paņēmienus, kā satvert cietu-
šo un izvilkt viņu krastā. Vienlaicīgi 
parūpējieties par savu drošī-
bu, izmantojot kādu peldlīdzekli 
(piem., bumbu, piepūšamās rotaļ-
lietas utml.).

Slīcējam var sniegt palīdzību no 
krasta, pametot virvi vai kādu pel-
došu priekšmetu, kas palīdzētu 
noturēties virs ūdens.

Nelaimes gadījumā nekavējo-
ties izsauciet glābējus pa tālruni 
112, pēc iespējas precīzāk norā-
dot nelaimes vietas koordinātes 
un piebraukšanas iespējas. Glābēji 
jāsagaida un jānorāda cietušā atra-
šanās vieta!

Atklāj novadu no jauna!

Tomēr šie nebūt nav vienīgie 
ievērības cienīgie apskates punkti 
Salaspils novadā. Tā kā atrodamies 
Daugavas krastos, ir daudz skaistu 
un nozīmīgu vietu pie Likteņupes. 
Līdzās moderni labiekārtota-
jai pludmalei ar piknika vietām, 
āra trenažieriem un citiem objek-
tiem Daugavas krasts ietver sevī 

daudz vēstures liecību. Piemēram, 
AKO piemiņas zīme, kas veltīta 
Daugavas lejteces pamatiedzīvo-
tāju atcerei.  Toreiz Mārtiņsala bija 
ievērojams lībiešu centrs plašākai 
teritorijai, tagad sala atrodas zem 
HES ūdenskrātuves līmeņa. Šajā 
vietā 1206. gadā Daugavas lejte-
ces pamatiedzīvotāji – lībieši savas 

brīvības vārdā, Mārtiņsalas vado-
ņa Ako saukti, stājās pretī krust-
nešiem. 1994. gadā tika atklā-
ta tēlnieka Ģirta Burvja veidotā 
piemiņas vieta – veltījums mūsu 
novada seno iedzīvotāju brīvības 
alkām. Pašā vidū slejas burts „A”, 
kam ir īpašs spēks. Teritorija ir lab-
iekārtota, ir ierīkota laivu ielaiša-
nas vieta, kā arī piknika vietas. Tā ir 
kļuvusi ļoti iecienīta ne tikai salas-
piliešu vidū. 

Vairāk uz Salaspils pusi slejas 
Sv. Jura baznīcas drupas. Šeit no 
14.   līdz 20. gs. ir pastāvējuši Sv. 
Jura baznīcas senākās altārdaļas 
fragmenti. Tas ir Rīgai tuvākais 14. 
gs. arhitektūras piemineklis, kurā 
saskatāmas romānikas un gotikas 
stila iezīmes. Baznīca ilgus gad-
simtus atradās Salaspils reliģiskās 
un sabiedriskās dzīves, arī dažādu 
laikposmu karadarbības centrā. Sv. 
Jura baznīca celta ap 1380. gadu, 
iespējams reizē ar Salaspils pili. 
Baznīcai dots Livonijas ordeņa garī-
gā aizstāvja Sv. Jura vārds. Pirmā 
pasaules kara laikā Sv. Jura baznīca 
tika nopostīta. Baznīcas vietu var 
izmantot kā orientieri, kartēs mek-
lējot applūdinātos Salaspils kultūr-
vēstures pieminekļus.

Tālāk dodamies uz Doles salu, 

kura pirms Rīgas HES ūdenskrātu-
ves izveidošanas un salas augš-
daļas appludināšanas bija ap 8-9 
km gara un ap 3,5 km plata, mūs-
dienās palikuši 5,2 km. Vairākas 
Daugavas attekas no salas nodalīja 
mazākas saliņas (Mārtiņsalu, Zirņu 
salu, Nolpes salu u.c.). 

Dabas parks „Doles sala” 1044 
ha platībā izveidots 1987. gadā, lai 
saglabātu Doles salas neappludinā-
tās daļas ainavas savdabību, kultūr-
vēsturiskos pieminekļus un nodro-
šinātu optimālu rekreācijas resur-
su izmantošanu. Tā ir arī Eiropas 
nozīmes aizsargājamā dabas teri-
torija „Natura 2000” ar vērtīgiem 
īpaši aizsargājamiem biotopiem. 
Dabas parka centrālo daļu aizņem 
priežu meži, bet Daugavas terasēs 
atrodas pļavas un tīrumi, teritorijā 
ietilpst arī Doles muižas komplekss 
ar parku. Salā saglabājušās vairākas 
aizsargājamas augu sugas. Mainīgā 
Daugava un Doles sala ar daudzvei-
dīgu putnu sugu uzturēšanās vie-
tām visu gadu ir interesanta uzma-

nīgiem putnu vērotājiem, kā arī 
dabas draugiem – pastaigu mīļotā-
jiem un velobraucējiem.

Turpat Doles salā atrodas vēl 
viens interesants objekts, proti, 
Doles zivju audzētava, kas savu 
darbību uzsāka 1986. gadā. Tā ir 
uzbūvēta kā kompensācijas audzē-
tava Rīgas HES nodarītajiem zau-
dējumiem. Z/a “Dole” ir vienīgā 
specializētā vimbu mazuļu audzē-
tava Baltijas jūras baseinā. Šobrīd 
audzētava ik gadus Daugavas un 
Lielupes baseinos izlaiž vismaz 170 
000 Baltijas laša mazuļus u.c. zivis. 
Zivjaudzētava piedāvā interesen-
tiem ekskursijas darba dienās no 
9.00 līdz 14.00. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26226663. 

Protams, arī pati pilsēta vasa-
ras plaukumā ir krāšņa un zie-
doša, tāpēc aiciniet savus radus 
un draugus uz Salaspili, jo mums 
tiešām ir ko rādīt un ar ko lepo-
ties.  Par citiem apskates objektiem 
lasiet nākamajās “Salaspils Vēstīs”. 
Turpināsim atklāt Salaspili! 

Sākumskolēni 
tiekas krāsainā un 
dzīvespriecīgā pasaulē

Nometnes noslēgumā ciemos 
bija atbraukusi SIA Filmu studija 
“Animācijas brigāde”. Nodarbības 
vadītājs stāstīja par animācijas 
filmu tapšanas procesu, tajā iesais-
tītajām profesijām, darba specifiku 
un nepieciešamajām iemaņām un 
prasmēm, strādājot filmu veidoša-
nas jomā. Bērni uzzināja, kā tiek 
veidotas dekorācijas, filmu tēli un 
rekvizīti, nometnes dalībniekiem 
bija iespēja aplūkot izstādi ar leļļu 
filmās redzētiem tēliem, dekorā-
cijām un rekvizītiem. Pasākuma 
noslēgumā – saruna ar skolēniem.

“Vēlamies izteikt pateicību par 
skolas rīkoto un skolotājas Agitas 
vadīto nometni “Krāsainā pasaule”. 
Bērns bija ļoti priecīgs par katru tur 
pavadīto dienu, jo nometne bija ne 
vien interesanta, bet arī izglītojo-
ša,” raksta kāda nometnes dalīb-
nieka vecāki.

Šis pasākums tika īstenots ESF 
projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 
„Karjeras atbalsts izglītojamiem 
vispārējās un profesionālās izglītī-
bas iestādēs” ietvaros.

Nometnes vadītāja  
Agita Grigorjeva

Turam īkšķus  
par jaunajiem sportistiem!

Šodien īkšķus turam par mūsu 
handbola puišiem un meitenēm, 
basketbolistiem, peldētājiem un 
galda tenisistiem. Savukārt 6. jūli-
jā veiksmīgus startus vēlam hand-
bolistiem un basketbolistiem, kuri 
aizvadīs nākamās spēles, karatis-
tiem, vieglatlētiem un badmin-
tona spēles meistariem. Arī svēt-
dienā cīņu par medaļām turpi-

nās vieglatlēti, basketbolisti un 
handbolisti. 

Lielākā daļa sacensību gan noris 
Jelgavā, bet uz vesera mešanas dis-
ciplīnu jaunieši pulcēsies Salaspils 
stadionā svētdien pulksten 11.00. 
Tāpēc esiet mīļi gaidīti atbalstīt 
mūsējos! Novēlam skaistas uzva-
ras, jaunus rekordus un lieliskus 
startus!  

Dana un Veronika trenera Jura vadībā ir gatavas skais-
tām uzvarām.

Sv. Jura baznīcas drupas.                 Foto: www.visit.salaspils.lv
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Šodienas Latvijas čempioni, 
Salaspils sporta laureātu 
ieguvēji, Latvijas Jaunatnes 
olimpiāžu dalībnieki, sporta 
skolas rekordu veidotāji ir 
tie, kuri veicinājuši sporta 
skolas atpazīstamību 
novadā un Latvijā. 

15. un 16. jūnijā Upesciemā Salaspils Frisbija klubs triumfēja 
Latvijas frisbija čempionāta jauktajā grupā. Mūsējiem tā bija 
septītā uzvara pēc kārtas. Pie godalgām šogad tika arī Latvijas 
U-24 valstsvienība, kas gatavojas Pasaules čempionātam, 
kā arī Ogres Frisbija klubs, ziņo portāls www.frisbee.lv. 

15. un 16. jūnijā Salaspils 
stadions kļuva par mājvietu 
LSVS 56. sporta spēļu 
finālposmam vieglatlētikā, 
pulcējot sportistus no 
visas Latvijas. Divu dienu 
garumā, neskatoties uz 
to, ka Latvijā visapkārt 
papildus notika vēl vairāki 
nozīmīgi sporta pasākumi, 
sporta vecmeistariem nācās 
izdarīt savu izvēli pašiem – 
vai censties apvienot visu, 
kas iespējams, startējot 
uzkrāt punktus pašvaldības 
komandas kontā vai būt 
kopā ar saviem tuvajiem 
saviesīgos pasākumos. 

2. jūlijā stadionā uz skriešanas seriāla “Veselības otrdiena” 
5. posmu pulcējās 127 dalībnieki. Ja pagājušajā posmā 
nācās cīnīties ar karsto sauli, tad šoreiz pārsteigumu 
sagādāja stiprais vējš un lietus. Taču mūsu skrējējiem tas 
absolūti nav šķērslis sasniegt savus labākos rezultātus. Vīru 
grupā Ēriks Solovjovs bija līderis ar 19 apļiem, savukārt no 
dāmām ātrākā bija Diāna Stolniece- Permaņicka, pieveicot 
16 apļus. Arī bērni daudz neatpaliek no pieaugušajiem un 
sasniedz lieliskus rezultātus. Ēriks Anspaks noskrēja 17 
apļus, kopvērtējuma tabulā ierindojoties 6. vietā, savukārt 
Melānija Zālīte ar 15 apļiem ir labāko divdesmitniekā. 

Salaspils skeitparkā tika 
veikti remontdarbi, lai 
tas atkal būtu pieejams 
drošai braukšanai ar 
skrituļdēļiem, skrejriteņiem 
un BMX riteņiem. 

Lai sakārtotu skeitparku, tika 
nomainīta lielākā daļa plākšņu, kas 
nodrošina drošu un līdzenu brauk-
šanu. Aicinām apmeklēt skeitparku 
un atcerēties par drošu sportošanu, 
izmantojot ķiveres un aizsargus!

Īsts izturības pārbaudījums skrējējiem

Kārtīga iesildīšanās ir veiksmes atslē-
ga jebkurā skrējienā.

Šoreiz skrējējiem iesildīties 
palīdzēja lieliskā fitnesa trenera 
Aleksandra Švalkovska, bet izlozei 
pārsteiguma balvas bija sagādā-
juši “SUPfit.lv” un “Be Fit”. Tāpat 
trīs laimīgie tika pie lieliskās iespē-
jas piedalīties pusmaratonā “Noķer 

vēju”, kas 28. septembrī notiks 
Doles salā, par velti. 

Nākamais posms notiks 16. jūli-
jā stadionā, bet augustā skrējē-
ji tiksies jau botāniskajā dārzā. 
Veiksmīgus startus!

Skeitparkā veikti 
remontdarbi

Frisbija klubs nosargā 
čempionu titulu 
jauktajā grupā

Foto: Evita Račicka Photography

Salaspiliešu jauktā vienība aiz-
raujošā finālmačā ar 15:12 pieveica 
Latvijas U-24 spēlētājus. Savukārt 
mazajā finālā Ogres frisbija klubs 
ar 15:11 pārspēja Rīgas „Sirocco”, 
tādējādi iegūstot bronzas godalgas. 
Par vērtīgāko spēlētāju tika atzīts 

salaspilietis Roberts Apinis. 
Tādējādi Salaspils jauktā koman-

da Latvijas čempionātā ir nepār-
spēta jau kopš 2013. gada. Uzvara 
garantē vietu Eiropas frisbija klubu 
čempionāta atlases turnīrā, kas 
augustā risināsies Sanktpēterburgā.

Salaspilī tiekas sportiskākie seniori

“Salaspils – skaista pilsētiņa, 
kura atklāšanas parādē mūs uzņē-
ma neierasti. Ar staltajiem zirgiem 
priekšgalā sporta vecmeistari svinī-
gā gājienā iesoļoja un veica goda 
apli stadionā. Uzrunas, priekšne-
sumi un dejas,” tā raksta portālā 

www.lsvs.lv. 
Sportiskā cīņa divu saules pie-

pildītu dienu garumā- adrenalīn-
cienīgi stafešu skrējieni, uzmundri-
noši informatora Imanta Stradiņa 
komentāri. Ātrāk, augstāk, tālāk 
– šie vārdi katra domās izskanē-

ja pārpārēm, jo medaļu saņemt ir 
katra sportista gods. Un vēl lielāks 
gods ir startēt SAVAS pašvaldības 
labā un aizvest tās vārdu līdz pje-
destālam. Komandu cīņā uzvaras 
lauri šajās sporta spēlēs piederēja  
Līvāniem, Valmierai un Gulbenei.

Kad kājās naglu kurpes jeb 
Sasniegumi skrejceļā un sektoros

Ir pagājuši daudzi gadi, līdz spor-
ta skola ir izaudzinājusi jaunus, 
talantīgus sportistus. Aizvadītas 
neskaitāmas sacensības, daudz 
laika pavadīts skrejceļā vai kādā 
vieglatlētikas sektorā līdz kādam 
starpmērķa piepildījumam – uzva-
rai pār sevi, personīgajam rekor-
dam, medaļai.

Sava veida atskaites punkts bija 
Latvijas čempionāts U-18 un U-20 
grupās – 21.un 22.jūnijā Jelgavā. 
Sacensībās sasniegti jauni personī-
gie rekordi, iegūti Latvijas čempio-
nu tituli un uzausušas jaunas viegl-
atlētikas zvaigznes.

Kā, piemēram, I.Sokolova 
audzēknis Makars Korotkovs (U-18), 
kurš jau vairākkārt ir bijis Latvijas 
čempions vesera mešanā, arī šoreiz 
bija galvas tiesu pārāks par preti-
niekiem, aizmetot 5 kg smago rīku 
pāri par 70 metriem (70,18m) un 

apsteidzot 2. vietas ieguvēju par 25 
metriem. Jāpiebilst, ka pirms nedē-
ļas Makars piedalījās Latvijas izla-
ses sastāvā Prezidenta balvas izcī-
ņā pieaugušajiem, kur nācās mest 
2 kg smagāku veseri, un pirmre-
kords – 58,00 m ir jau jaunā talan-
tīgā sportista kontā.

Arī Kristiāna Poļakova ir I. 
Sokolova audzēkne un vairākkārtē-
ja Latvijas čempione vesera meša-
nā. Šoreiz Latvijas čempiona titu-
lam pietika  ar rezultātu 42,89 m.

Ar teicamu personisko rekordu 
trīssoļlēkšanā (14,90m) uzvarēja 
Sandis Dzenītis (treneris A.Feteris), 
savu konkurentu “pārlecot” par 
metru.

Otro vietu šķēpa mešanā izcīnīja 
Signe Vilhovika (treneris G.Kļaviņš) 

44,64 m, savukārt 800 
m skrējienā Akselam 
Blankam 3. vieta. Aksels 
piedalījās prestižajās 
Rīgas kausu sacensībās, 
kurās uzrādīja teicamu 
personīgo rekordu un 
ieguva meistarkandidā-
ta titulu.

Ēriks Puzankovs, Valts 
Rinalds Zariņš, Sandis 

Dzenītis un Aksels Blanks ar jaunu 
sporta skolas rekordu 2:03,12  izcī-
nīja bronzas godalgas mazajā 
zviedru stafetē (100 m + 200 m + 
300 m + 400 m).

Vēl noteikti gribas uzteikt Valtu 
Rinaldu Zariņu (treneris A.Feteris, 
I.Znūtiņa), kurš ir uzstādījis aug-
stu latiņu 100 m skrējienā, distanci 
veicot ar teicamu personīgo rekor-
du 11,30 s (gan ar vēja palīdzību 
2,7m/s), un tik prestižajā viegl-
atlētikas distancē paliekot uzreiz 
aiz godalgotā trijnieka – 4. vietā.  
Līdzīga vēsture atkārtojās arī 200 
m skrējienā – personīgais rezul-
tāts 23,01 s, jauns ieraksts sporta 
skolas rekordu reģistrā un 4. vieta. 
Vēl vairākiem mūsu sportistiem 4. 
vietas, personīgie sasniegumi, kas 

apliecina, ka Jaunatnes olimpiādei 
un citām atbildīgajām sacensībām 
salaspilieši ir gatavi.

Sporta skola lepojas ar saviem 

audzēkņiem un vēl jaunus panāku-
mus!  Rezultāti LVS mājas lapā.

Anita Trumpe, 
sporta skolas direktore

Jaunu sporta skolas rekordu sasniedza puišu stafetes komanda.
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Pērnā gada nogalē “Doles salas atbalsta fonda” biedri, saņemot pašvaldības NVO projektu konkursa 
līdzfinansējumu, Daugavas muzeja teritorijā veica Daugavas krasta attīrīšanas darbus. Tika nozāģēti traucējošie 
koki un krūmi, tādējādi atklājot Daugavas stāvkrastu varenību. Savukārt 2017. gadā, pateicoties fonda aktīvajai 
rosībai, tapa memoriāls nogrimušajām dolēniešu mājām, kas ir ne tikai skaists ainavisks objekts, bet sniedz 
arī noderīgu izziņas materiālu. Tomēr biedrība, kuru dibinājuši kādreizējie Doles salas iedzīvotāji, neapstājas 
pie sasniegtā, bet turpina izrādīt iniciatīvu atbalstīt Daugavas muzeju un tā teritorijas labiekārtošanu.

Pēterdienā, 29. jūnijā, norisinājās Tūrisma informācijas centra organizētais pārgājiens 
dolēnietes gides Initas Sproģes vadībā. Pārgājienā piedalījās 33 dalībnieku, sākot 
no pirmsskolas vecuma bērniem līdz senioriem. Gājiena mērķis – iepazīstināt ar 
bagāto un lepno dolēniešu dzīvesstāstiem un dažādiem atgadījumiem. 

7. jūlijā plkst. 16.00 Doles 
salas Daugavas muzejā 
notiks jau ceturtais 
brīvdabas koncerts. 
Vēsturiskajā parkā šogad 
uzstāsies grupa “Sigma”, ar 
skaistajām dziesmām aicinot 
klausītājus iedziļināties, 
sajust un izbaudīt mirkli. 

Hallo (vācu “čau”) 
vasarā! Pietrūkst 
lustes, drāmas, 
darbības un emociju? 
Neskaudiet, bet 
“Salaspils teātris” 
no 7. līdz 11. jūnijam 
izklaidējās (lasīt – 
strādāja) Austrijas 
pilsētā Abtenavā 
(Abtenau), kur 
piedalījāmies 9. 
Starptautiskajā 
teātru festivālā “Abtenau is Stage” ar divām izrādēm – Ādolfa 
Alunāna joku spēli “Šneiderienes” un muzikālo drāmu par 
meksikāņu gleznotāju Frīdu Kalo “Domājot par Frīdu…”.

Notiks grupas “Sigma” koncerts

“Sigma” ir latviešu indīroka grupa, 
kas pastāv kopš 2005. gada. Tās 
sastāvā ir Jānis Ozoliņš (balss, taus-
tiņinstrumenti), Kaspars Lastovskis 
(basģitāra) un Uģis Eihvalds (sita-
mie instrumenti). Debijas albums 
“Sazaroto taku dārzs” nāca klajā 
2015. gadā un ieguva Mūzikas 
ierakstu Gada balvu “Zelta mikro-
fons” kā Labākais alternatīvais un 
indie albums. 2018. gadā grupa 
izdeva albumu “Mitoloģijas”, kurā 
iekļautas 10 dziesmas, kuru pama-
tā ir ievērojamu latviešu autoru – 
Kārļa Vērdiņa, Ulža Bērziņa, Ingas 
Gailes, Ineses Zanderes u.c.  – dzejo-
ļi. Albuma stīgu aranžējumu autors 
ir komponists Platons Buravickis, 
ierakstā piedalījies stīgu kvartets 
„EVVEntus”. Albums „Mitoloģijas” 
nominēts Austras balvai, kā arī 
„Zelta mikrofonam” nomināci-
jās „Alternatīvās vai indie mūzikas 
albums” un „Gada albums”. Izdoti 

divi albuma singli un mūzikas klipi– 
„Aiz naida” (sadarbībā ar režisori 
Ingu Tropu un aktrisi Gunu Zariņu)
un „Kūku Marija”, kuru veidojusi 
māksliniece Katrīna Neiburga. Šis 
klips bijis nominēts festivāla "Riga 
IFF" labāko Baltijas mūzikas video-
klipu skatei. Grupa arī ierakstījusi 
mūziku režisores Zanes Gargažinas 
dokumentālajai filmai „Trillium” 
par lībiešu kultūras darbinieku Valtu 
Ernštreitu. 

Daugavas muzeja vēsturiskajā 
parkā regulāri notiek dažādi pasā-
kumi, galvenokārt pavasara un 
vasaras saulgrieži, tomēr jau vairā-
kus gadus siltajos mēnešos norisi-
nās arī brīvdabas koncerti svētdie-

nas pēcpusdienas noskaņās. Līdz 
šim parkā ir notikuši kamermūzi-
kas koncerti, Kārļa Kazāka akus-
tiskais koncerts, pagājušā gada 
vasarā koncertēja Goran Gora ar 
grupu un Jēkaba Nīmaņa projekts 
“Māsa Latvija”. Šogad pēc grupas 
“Sigma” koncerta būs vēl otrs pasā-
kums – Ievas Akurateres un Aivara 
Hermaņa koncertprogramma 
“Vēlēšanās” 21. jūlija pēcpusdienā.

“Sigmas” koncerta sākums plkst. 
16.00. Ieejas biļetes – 5 eiro (uz vie-
tas muzeja kasē koncerta dienā). 
Sīkāka informācija – daugavas.
muzejs@inbox.lv vai t. 67216367.

Inese Kupšāne,
koncerta organizatore

Abtenavā zina,  
kas ir Salaspils teātris

Festivāls ar šī gada moto “Teātris 
– tautas valoda” pulcēja teātra tru-
pas no dažādām pasaules valstīm: 
Austrijas, Čehijas, Gambijas, Irānas, 
Izraēlas, Latvijas, Rumānijas, Vācijas 
un Vjetnamas. Šis festivāls pierādīja, 
ka nav šķēršļu, lai satiktos dažādas 
tautas un kultūras, lai par aktuālo 
runātu uz skatuves vienotā valo-
dā – teātra valodā. Kā jūs domā-
jat, kurš kolektīvs neformālajos brī-
žos pulcēja visus festivāla teatrāļus 
kopā?! Jā, jā! Te nu jums bija kaut-
rīgais latvietis! Visi Abtenavā zinā-
ja, kas ir Salaspils teātris (vislabā-
kajā nozīmē!). Un zināt, kas bija 
mūsu veiksmes un vitalitātes lielā-
kais garants?! Tas, ka, domājams, 
pirmo reizi visā mūsu teātra pastā-
vēšanas vēsturē izbraucām ārpus 
dzimtenes robežām visi KOPĀ! Visi 

kopā modāmies līdz ar baznīcas 
zvaniem, vakaros laidāmies snau-
dā, klausoties te vienas, te otras 
tautas dziesmas, kas skanēja pilsē-
tas laukumā un noteikti atbalsojās 
arī tur – augstu, augstu sniegotajās 
virsotnēs. Nesteidzīgie Abtenavas 
ciemata ļaudis, kalnu idille, pastkar-
tīšu cienīgi skati 360 grādu panorā-
mā, dabas mūzikas ekskluzīvie pir-
matskaņojumi gan ūdenskritumu, 
gan vietējo putnu un zvēru izpildī-
jumā. Un tam visam pāri ķirsītis uz 
īsteni gardas lauku tortes – TEĀTRIS! 
No Vjetnamas, no Izraēlas, kustību 
un muzikālais, ar diviem un desmit 
aktieriem uz skatuves. Nu koktei-
lis kas kokteilis! Mmm, gardi gan! 
Un kā jums iet? 

Salaspils teātra kolektīva  
vārdā – Jana Kolbina

Doles salas atbalsta fonds turpina 
labiekārtošanas darbus Daugavas muzejā

“Konsultējoties ar muzeja vadību, 
nolēmām, ka šobrīd vispiemērotāk 
būtu sakārtot parka celiņu segu-
mu, jo ar muzeja resursiem to veikt 
šobrīd nesanāk,” stāsta fonda val-
des priekšsēdētāja Rudīte Ķikuste. 

“Kā zināms, tieši šogad muzejs 
svinēs savu 50 gadu jubileju, 
tāpēc celiņu virskārtas uzlaboša-

na ir vērtīgs ieguldījums apmeklē-
tāju komforta uzlabošanā un lie-
liska dāvana muzejam jubilejā.” 
Fonds sagatavoja un iesniedza pie-
teikumu Salaspils novada pašvaldī-
bas Nevalstisko organizāciju kon-
kursam. Rezultātā tika saņemts 
finansiālais atbalsts aptuveni 
2000 eiro apmērā. Šie līdzekļi tad 

arī tika izlietoti Daugavas muze-
ja parka celiņu virskārtas seguma 
atjaunošanai. 

“Darbus veica mums jau pazīsta-
mais uzņēmējs Raivis Škapars, kura 
vadībā ir radies baltais celiņš gar 
Daugavas krastu 400 kvadrātmet-
ru apjomā. Celiņš ved no ekspre-
zidentes Vairas Vīķes –Freibergas 

stādītās liepiņas gar abiem 
Doles muižas parka dižko-
kiem – ozolu un kļavu. Parks 
ir ieguvis vēl vienu nelie-
lu, bet sakārtotu objektu. 
Paldies ziedotājiem, jo bez 
viņu atbalsta mēs nevarētu 
piedalīties pašvaldības kon-
kursā,” saka R. Ķikuste. 

Dzīves garšas baudītāji dodas pārgājienā

Inita stāsta: “Ienākot Doles salā 
un vēloties iedzīvoties, esmu vai-
rākkārtīgi pārlasījusi Lilitas Vanagas 
grāmatu “Salaspils novads”, kurā 
ir daudz informācijas arī par Doles 
salu. Tieši šie vēsturiskie notiku-
mi, kas norisinājās Doles salā, 
man šķita tik interesanti un sais-
toši, ka vēlējos ar tiem padalī-
ties arī ar pārgājiena dalībnie-
kiem. Gatavojot maršrutu, daudz 
balstījos arī uz Doles salas atbal-
sta fonda valdes priekšsēdētājas 
Rudītes Ķikustes sniegto informā-
ciju, proti, kopīgi izbraucām Doles 
salu. Vēlos akcentēt dažus svarīgus 
faktus, ar kuriem var (un arī vajag!) 
īpaši lepoties kā dolēniešiem, tā 
arī citiem Salaspils novada iedzīvo-
tājiem. Pirmkārt, 1888. gads, kad 
norisinājās 3. Vispārējie dziedāša-
nas svētki Rīgā, kuros piedalījās 

Doles labdarības biedrības vīru kori 
J. Seska vadībā, otrkārt, 1939. gadā 
dolēnieties Alfons Bērziņš kļuva 
par Eiropas absolūto čempionu ātr-
slidošanā, ir astoņkārtējs Latvijas 
čempions. Viņa visievērojamākā 
audzēkne ir pasaules čempione 
Lāsma Kauniste. Treškārt, no Doles 
salas nāk arī prezidentes Vairas 
Vīķes – Freibergas un kino režisores 
Dzintras Gekas saknes.”

Pēc izzinošā gājiena godam 
bijām nopelnījuši gardas jo gardas 
pusdienas, kuras mums sarūpē-
ja krodziņš “Nēģis”. Pēc maltītes 
ieturēšanas devāmies cauri Doles 
muižas parkam, kurā ir apskatāms 
piemiņas ansamblis Daugavas dzel-
mē zudušajām ēkām. Idejas autors 
– “Krastu” māju saimnieks Dainis 
Riekstiņš, tēlnieks – Valdis Barkāns. 

Noslēgumā devāmies uz 

Daugavas muzeja telpām, kur ska-
tījāmies dokumentālo filmu par 
Daugavas plostniekiem “Ātrāk 
par straumi”. 1985. gadā tā laika 
Daugavas muzeja direktores Dainas 
Lasmanes vadībā tika īstenota plos-
ta pludināšanas eksperimentālā 
rekonstrukcija – pa Daugavu tika 
organizēts plosta brauciens, atkār-
tojot no sākuma līdz beigām visu 
plostu siešanas un ielaišanas pro-
cesu, kas tika iemūžināts filmā. 
Pirmizrādi filma piedzīvoja pēc 30 
gadiem. Filmas režisors ir Raitis 
Vulfs; scenārijs – Lauris Gundars; 
producents – Juris Zalāns.

Initas dalās pārdomās: 
“Manuprāt, ikdienā Doles salas 
putekļainais ceļš neko nevēsta, 
taču paskatoties pa labi, pa krei-
si un ieklausoties gan priežu šal-
kās, gan putnu dziesmās, bet pats 

vērtīgākais – cilvēku stāstā, apjau-
šam dzīves garšu un šo brīnumai-

no vietu!”
Tūrisma informācijas centrs

Pārgājiens ir lielisks veids, kā pavadīt sestdienu kopā ar ģimeni.

Allaž smaidīgi un jautri – tādi ir mūsu teātra  
dalībnieki.
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Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

   Sporta nama hallē
6.07. plkst. 10.00 Vasaras tur-
nīrs galda tenisā.
13.07. plkst. 14.0 Kvalifikācijas 
sacensības sporta jogā “LSJF 
Vasaras kauss 2019”.
20.07. plkst. 10.00 Vasaras tur-
nīrs galda tenisā.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Jūlijā Salaspils un Acones 
sociālie centri apmeklētā-
jiem ir slēgti! 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

  Rīgavas dārzā 
20.07. plkst. 12.00 Bērnu diena. 
Rīgas Jauniešu leļļu teātris 
“Ī-ā!” sagaidīs ar izrādi “Vinnijs 
Pūks ar saviem draugiem”. 

Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā
13.07. plkst. 9.00 “Rožu die-

nas” gadatirgus. 
13.07. plkst. 15.00 Festivāls 
“Kartupeļpalma”. 

Daugavas muzejā
7.07. plkst. 16.00 Grupas 
“SIGMA” koncerts. 

Salaspils novada bibliotēkā

Lasītavā
Līdz 30.08. Latvijas teāt-
ra pasaules dižgariem – 90: 
Eduards Pāvuls, Vija Artmane, 
Lilija Dzene.
Abonementā
Līdz 30.08. Salaspilietes Olgas 
Točilovas gleznu izstāde „Varbūt 
es biju roze…”. 

Līdz 5.09. Literatūras izstāžu 
cikls “Vasaras romāni”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
4.07.- 2.08. Literatūras izstā-
de „Latviešu dzejniekam J. 
Baltvilkam – 75”.
4.07.- 2.08. Latviešu dzejnieka 
Kārļa Vērdiņa jubilejai veltīta 
literatūras izstāde. 
5.08. -2.09. Literatūras izstāde 
„Somijas zviedru rakstniecei T. 
Jansonei – 105”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā

Līdz 16.07. Tematiskā izstāde 
“Impresionisti”.
No 17.07. līdz 9.08. Bibliotekāre 
atvaļinājumā. 
12.08-30.08. Literatūras izstāde 
veltīta zviedru rakstniecei Tūvei 
Jansoni „Muminu mamma un 
jūra”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.07. Tematiskā izstāde – 
spēle „Vai pazīsti šos cilvēkus?”. 
1.08.-31.08. Tematiskā izstāde 
„Ēst garšīgi un veselīgi: gata-
vo pats!”. 

25.07., 26.07. TEHNISKU 
IEMESLU DĒĻ SLĒGTS. 
27.07. plkst. 11.00 Vasaras tur-
nīrs galda tenisā.

Sporta nama  stadionā
7.07. plkst. 10.00 Latvijas Jaunatnes 
olimpiāde vesera mešanā. 

16.07. plkst. 19.00 Skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena”. 

“Rīgavā”
25.07. plkst. 19.00 Vasaras tūre 
kāršu spēlē “Zolīte”, III posms.
29.08. plkst. 19.00 Vasaras tūre 
kāršu spēlē “Zolīte”, IV posms.

Katoļu draudzes kapusvētki
“Sniegsim mirušajiem palīdzību un atcerēsimies viņus.  

Nekavēsimies palīdzēt tiem, kas miruši, un veltīsim par viņiem mūsu lūgšanas”
(Svētais Jānis Hrizostoms)

Salaspils Vecajos kapos
6. jūlijā plkst. 12.00

Tilderu kapos
13. jūlijā plkst. 12.00

Doles kapos
13. jūlijā plkst. 16.00

Evaņģēliski luteriskās draudzes kapusvētki

Salaspils Vecajos kapos
28. jūlijā plkst. 10.00 (plkst. 12.00 dievkalpojums baznīcā)

Tilderu kapos
28. jūlijā plkst. 14.00

Lai uzlabotu pasta pakalpojumu 
saņemšanas iespējas atbilstoši 
klientu paradumiem un pasta 
pakalpojumu pieprasījumam, 
no 2019. gada 1. augusta tiek 
mainīts Salaspils pasta nodaļas 
darbalaiks, katru darbdienu 
pagarinot darbalaiku par vienu 
stundu, bet sestdienas turpmāk 
nosakot par brīvdienām. 

Izanalizējot klientu pasta pakalpo-
jumu lietošanas paradumus Salaspils 
pasta nodaļā, secināts, ka lielākais 
pasta pakalpojumu pieprasījums vēro-
jams darbdienu pēcpusdienās un 
vakara stundās, savukārt sestdienas 
no pasta pakalpojumu izmantošanas 
viedokļa ir nerentablas, jo nodaļa ir 
maz apmeklēta. Tādējādi pieņemts 
lēmums klientu apkalpošanu maksi-
māli paplašināt tieši darbdienās. 

Tāpēc no 1. augusta Salaspils pasta 
nodaļa Skolas ielā 5 katru darbdienu 
pirmdienās–piektdienās pakalpojumus 
klientiem sniegs no plkst. 8 līdz pat 
20, tādējādi ik darbdienu nodrošinot to 
apmeklētāju apkalpošanu, kas strādā 
atbilstoši tradicionālajam darbalaikam.

“Latvijas 
pasts” 
maina 
Salaspils 
filiāles 
darbalaiku
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